

I n f o r m a s j o n e r  
fra  
Fylkesføreren pr. 6 februar 1945.

Til alle politiske førere i Hedmark.

1. Svenskene tar forholdsregler.

Den svenske presse meddeler at en på svensk hold regnet med et russerne er i Berlin senest den 3.2.45. Svenskene i Berlin er derfor allerede blitt utsbyrt med pass avfattet på russisk.

2. Svenske Norgsehjelpen.

Over Mottala meldtes 22.1 om serveringen av "svenskessuppen" i Oslo. Bare i den svenske Margareta-kyrkan i Oslo var det i 1944 delt ut 640000 porsjoner av den populære svenskessuppen, og for tiden serveres omkring 6000 porsjoner om dagen, forteller "Aftontidningen". Den såkalte ungdomsbespisning i Oslo omfatter omkring 25000 Oslo-beboere og kommer til å bli utvidet ytterligere. Bespisningen av gamle og gravide skal øke og kommer til å omfatte 50000 personer. Til dette kommer omkring 40000 skolebarn fra Stor-Oslo. Sammenlagt kan no 115000 Oslo-folk øke sin knappe rasjon med svenskessuppe.

3. Tranmæl-hovedkvarteret brendt.

Fra London meldtes 25.1.45 at det berømte gamle slott Målsåker ved Møllaren er blitt ødelagt ved brann, og store verdier er gått tapt. Slottet ble kjøpt av eksilregjeringen i 1943 og ble brukt som internat og utdannelsested for tranmælske polititropper. 300 nordmenn mistet alle sine personlige eiendeler ved brannen.

4. "Krigsforbryterproblemet".

Svenskene har i Helsingmo innrettet en leir hvor de flyktninger blir innesperret som er mistenkt for tyskvennlighet. De internerte har no i følge svenske pressemeldinger klaget til den svenske justisminister over behandlingen i leiren. I Helsingmoleiren sitter for tiden 257 internerte, nesten alle norske eller danske.

5. Stemningen innen de borgerlige motstandere.

Det er innløpt rapporter som gir et interessant innblikk i stemningen innen visse jøssingkretser for tiden. I følge rapportene skulde Føreren reise til Führerhauptquartier for å forsøke å få i stand en ordning mellom Tyskland og England for derved å redde Europa fra bolsjevismen. Det uttaltes at hvis dette var tilfelle, måtte "man" ta sin stilling til personen Quisling opp til fornyet prøvelse for eventuelt å støtte opp om ham. Meldingen er for såvidt av betydning som den viser at selv folk som hittil er blitt regnet for våre argeste motstandere ikke lenger lar sine meninger diktere av klikken i London, men har beholdt en viss evne til personlig stillingstagen. Likeledes må det virke oppmuntrende at Førerens person kan nevnes i disse kretser på en forholdsvis saklig måte. Dette tyder på at folk ikke er så fiendtlig innstillet til Føreren, men at deres offisielle syn og uttalelser er diktert.

6. Generaloberst Rendulic overtar Kurlandsarmeen.

Generaloberst Rendulic som nylig ble utnevnt til øverstkommanderende i Norge, er blitt beordret til sjef for Kurlandsarmeen. General Schörner som hadde Kurlandsarmeen, har overtatt et stort avst på Østfronten.

## 7. Spanias stilling.

Til tross for at en ikke kan være i tvil om at det nye Spania i sitt hjerte står helt på Tysklands side i denne krigen, er landet ved blokade og økonomisk press blitt tvunget til etterhvert å gjøre enkelte innrømmelser overfor de allierte. Etter siste meldinger fra Madrid er nå den tidligere borgermester i Barcelona, Guel Nadoo, utnevnt til Spanias diplomatiske representant hos den franske regjering. Nadoo er reist til Paris og flere spanske diplomater kommer til å følge etter. Etter denne melding må en gå ut fra at Spania er blitt nødt til å anerkjenne de Gaulle.

## 8. De allierte reserver i England.

Det er i det siste fra tyske hold blitt uttalt at de allierte ikke lenger har troppemasser i reserve i England. Dette synes å bli bekreftet av en melding i den svenske presse 22.1.45 der det heter at hele det norske flyvåpens utdannelsesenheter som hittil har vært stasjonert i Ontario i Kanada nå skal overføres til Stor-Britannia. Det er foreslått at den eiendom hvor flyvåpenet har holdt til i Ontario skal overleveres det "norske folk" som gave.

## 9. Førergarden.

SS-Ostuf. Sophus Kahrs kommer i nærmeste framtid og sannsynligvis fra 1.2.45 til å overta ledelsen av Førergarden. Han vil i første rekke rydde opp i endel uheldige forhold, så en kan vente at det vil bli slutt på klagenålene omkring Førergarden.

Ostuf. Kahrs vil før sin tiltreden bli satt grundig inn i forholdene av Generalsekretæren. Generalsekretariatet vil også fortsatt overvåke utviklingen og gi Kahrs den støtte han trenger til denne del av sin oppgave.

Hamar, den 6 februar 1945.

Heil og Sæl

Axel A a s s. (sign.)